COMUNE DI SESTU

Citta Metropolitana di Cagliari

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Edilizia Pubblica, Infrastrutture,
Strade, Ambiente e Servizi
Tecnologici

Pinna Giuseppe

1122

20/09/2023

Lavori di "Realizzazione loculi all'interno del cimitero comunale -
CUP H41B21006620004 - CIG. 96316809C5". Adeguamento degli
impegni di spesa a seguito della firma dell'atto di sottomissione.

ORIGINALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.




IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 08/04/2021 con la quale € stato
approvato il bilancio di previsione 2021/2023 all'interno del quale sono state allocate, tra
le altre, le risorse per “Costruzione loculi” sul capitolo 11070 annualita 2021 (capitolo en-
trata 1284) per I'importo di €. 90.000,00;

Preso atto che, per lintervento richiamato in oggetto, & stato generato il C.U.P.
H41B21006620004;

Dato atto che il rup del presente intervento & stato individuato nell'ing. Alida Carboni,
come da nomina disposta con determinazione n. 1330 del 26/11/2021;

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 210 del 09/12/2021 avente ad og-
getto I'approvazione del DPP dei lavori di “Realizzazione loculi all'interno del cimitero co-
munale - CUP H41B21006620004";

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastruttu-
re, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 59 del 31/01/2022 avente ad oggetto: Affida-
mento, ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett. a), del DL n. 76/2020 convertito con L. n.
120/2020 e ss.mm.ii., del servizio di progettazione di fattibilita tecnica — economica, defini-
tiva ed esecutiva, coordinamento per la sicurezza, direzione, misura e contabilita dei lavo-
ri, rilascio del Certificato di Regolare Esecuzione per i lavori di "Realizzazione loculi
all'interno del cimitero comunale" CUP H41B21006620004 - CIG ZF93471866" a favore
dell'ing. Michele Pisano, con studio a Cagliari in Via Machiavelli n. 36, P.l. 03149920922
per 'importo di €. 13.209,75 (IVA e cassa incluse);

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 225 del 29/12/2022 avente ad oggetto
'approvazione del progetto definitivo — esecutivo dei lavori di "Realizzazione loculi
all'interno del cimitero comunale — CUP H41B21006620004”, per un importo di quadro
economico pari a €. 125.000,00;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastruttu-
re, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 386 del 05/04/2023 con la quale i lavori di
"Realizzazione loculi all'interno del cimitero comunale" CUP H41B21006620004 — CIG
96316809C5 sono stati aggiudicati in via definitiva allimpresa Edilnova s.a.s. con sede le-
gale in Vico 1° Marconi n. 10 — 08030 Gergei, P.IVA 00853170918, che ha offerto un ri-
basso dell’11,224% (undici virgola 224%) sull’importo dei lavori posto a base di offerta di €
93.000,00, corrispondente a un prezzo per i lavori pari a € 82.561,68, al netto del costo
degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 4.000,00, per complessivi €
86.561,68, oltre IVA di legge;

Visto il contratto rep. N. 23 del 12/05/2023, sottoscritto con scrittura privata tra 'ammini-
strazione comunale e I'appaltatore;

Richiamata la determinazione n. 542 del 17/05/2023 avente ad oggetto : Lavori di "Realiz-
zazione loculi all'interno del cimitero comunale — CUP H41B21006620004 — CIG
96316809C5. Assunzione impegno di spesa a seguito della stipula del contratto (Scrittura
privata rep. 23/2023);

Considerato che:
* ilavori sono stati consegnati in data 15/05/2023 come risulta dal relativo verbale;

* con deliberazione della giunta comunale n. 135 del 10/08/2023 & stata approvata la
modifica del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016,
che prevede un aumento netto di € 35.611,92, di cui €. 34.311,92 per lavori e €.
1.300,00 per oneri della sicurezza (rispetto al contratto principale) e 'aggiornamen-
to del relativo quadro economico;



Vista la scrittura privata, rep. 43/2023, sottoscritta digitalmente in data 30/08/2023 dal Re-
sponsabile del Settore edilizia pubblica, infrastrutture, strade, ambiente e servizi tecnologi-
ci e dal legale rappresentante dell'impresa appaltatrice Edilnova s.a.s. per I'importo netto
aggiuntivo di € 35.611,92, di cui €. 34.311,92 per lavori e €. 1.300,00 per oneri della sicu-
rezza oltre IVA per €. 3,561,19 e quindi per un importo lordo di € 39.173,11 relativo alla pe-
rizia redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il calcolo dell'incremento della parcella, allegato al progetto di modifica al contratto,
alla base dell’aggiornamento della voce di spesa nel quadro economico;

Ritenuto:

* di dover procedere alladeguamento dellimpegno di spesa assunto a favore
dell'Ing. Michele Pisano per I'importo di € 12.284,74 (cassa ed IVA incluse);

* di dover procedere alladeguamento dellimpegno di spesa assunto a favore
delllmpresa Edilnova s.a.s. con sede legale in Vico 1° Marconi n. 10 — 08030 Ger-
gei, P.IVA 00853170918 per I'importo netto aggiuntivo di € 35.611,92, di cui €.
34.311,92 per lavori e €. 1.300,00 per oneri della sicurezza oltre IVA per €. 3,561,19
e quindi per un importo lordo di € 39.173,11;

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) dell'intervento &: H41B21006620004;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3, comma 5 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, ai fini della
tracciabilita dei flussi finanziari:

* il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) relativo al servizio di progettazione, direzione
Lavori, coordinamento della sicurezza &: ZF93471866;

* il Codice Identificativo Gara (C.1.G.) relativo ai lavori &: 96316809C5;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

Attestata la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 che introduce il principio della contabilita finanziaria potenziata;

Richiamata la determinazione della responsabile del servizio finanziario e tributi n. 1782
del 30/12/2022 avente ad oggetto: “Variazione al Fondo Pluriennale Vincolato e agli stan-
ziamenti correlati (art. 175, comma 5-quater, lett. b), d.Lgs. n. 267/2000) - Settore 6 - Edili-
zia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici”;

Richiamata la deliberazione del consiglio Comunale n. 5 del 05/04/2023, con la quale &
stato approvato il "Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2023/2025 (art.
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Richiamata la deliberazione del consiglio Comunale n. 10 del 17/04/2023, con la quale &
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011);

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 04/05/2023 avente ad ogget-
to: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023/2025 e assegnazione delle risorse
ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

Accertato, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 9 del D.L. n.
78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente atto, &
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;

Accertata l'assenza di condizioni di incompatibilita e/o conflitto di interesse sia in capo al
rup (ing. Alida Carboni) che al Responsabile del Settore (Ing. Giuseppe Pinna);



Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 07/07/2023 di conferimento dell’incarico di posi-
zione organizzativa relativa al Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e
Servizi Tecnologici;

Per le motivazioni esposte in premessa,
DETERMINA

- Di dare atto dellavvenuta sottoscrizione della scrittura privata Rep. n. 43/23 in data
30/08/2023 per i lavori di cui alla perizia redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) del
D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. approvata con deliberazione della giunta comunale n. 135/23;

- Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio
contabile di cui al D.Lgs. n. 118/2011, con imputazione all'anno dellimpegno (2023), a fa-
vore dellimpresa Edilnova s.a.s. con sede legale in Vico 1° Marconi n. 10 — 08030 Gergei,
P.IVA 00853170918, la somma complessiva di €. 39.173,11, corrispondente ad obbligazio-
ni giuridicamente perfezionate, come di seguito indicato:

€ 12.256,85 (IVA inclusa) sul capitolo 11070 a valere su quota parte della prenota-
zione G00225 sub. 1, finanziata con FPV;

* €.26.916,26 (IVA inclusa) sul capitolo 11070/85;

- Di impegnare sul capitolo 11070/85 del Bilancio 2023 — 2025 Annualita 2023 con esigibili-
ta nell’anno dellimpegno le seguenti somme:

* €. 799,00 quale aggiornamento della quota di incentivo ai sensi dell’art. 113 del D.
Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

e € 12.284,74 (cassa ed IVA incluse) a favore delllng. Michele Pisano, P.l.
03149920922.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Giuseppe Pinna



